Omnia de Communi Con-  
fessoris Pontificis, præter ea  
quæ hic habentur propria.

## IN I VESPERIS

Si præcesserit die 25 Martii Festum Annuntiationis B. M. V., II Vesperæ dicuntur de eo cum Commemoratione S. Ludgeri, ut infra.

Si vero I Vesperæ dicen-  
dæ sint integræ de S. Lud-  
gero, Antiphonæ et Capitu-  
lum de Laudibus 9<sup>o</sup>.

## Hymnus

**P**ræsulem lætis beatum  
Concinámus méntibus,  
Qui Deum, Deique Natum  
Prædicávit géntibus;  
Rhenus, Albis et Visúrgis  
Quas rigant, et Amasis.  

Copiósis atque claris  
Editus paréntibus,  
Cuncta Christi lætus aris  
Donat, ac egéntibus:  
Templa fundat, atque  
mundat  
Quinque Jesu fóntibus.

Hic avítæ sancta vitæ  
Verba nobis édedit:  
Et bonórum vera morum  
Norma nobis exstítit.  
Quisque credat, nec re-  
cédat  
A fide, quam trádidi.

Sic ad astra sublevábit  
Nos patérrna cláritas;  
Sic avérni liberábit  
Igne Christi cáritas,  
Atque Sancti nos amábit  
Spiritus benígnitas.  
Amen.

**V.** Elégit eum Dóminus sacerdótem sibi. (**T. P.** Allelúa.) **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis. (**T. P.** Allelúa.)

**Ad Magnif. Ant.** Dedit Deus \* pastóres et doc-  
tóres ad consummatiōnem  
Sanctórum in opus mini-  
stérii, in aëdificatiōnem  
Cóporis Christi. (**T. P.** Allelúa.)

## Oratio

**D**eus, qui hodiénam  
diem sacratissimam  
nobis in beáti Ludgéri,  
Confessoris tui atque Pon-  
tificis, solemnité tribu-  
isti: concéde propitius; ut,  
qui ejus gaudémus méritis,  
provocémur exémplis,  
et ejus intercessióne véni-  
am et vitam mereámur æ-  
téram. Per Dóminum.

In Quadragesima fit Com-  
memoratio Feriæ.

## AD MATUTINUM

**Invit.** Christum Pastó-  
rum Príncipem, \* Veníte,  
adorémus. (**T. P.** Allelúa.)

**Ps. 94** Veníte, exulté-  
mus.

## Hymnus

**A**stra, tellus, aér, unda  
Céttibus psalléntium,  
Obvolúta noctis umbra,  
Dulce dant siléntum:

Ergo sursum corda cur-  
sum  
Dirigant canéntium.

Nocte lux septentriónis  
Præsul hic sanctissimus  
Usque prædicationis  
Fractus a labóribus,  
Astra scandit, atque pan-  
dit

Dux piis fidélibus.

Hunc amémus, hunc se-  
quámur

Per salútis sémitam,  
Ut sequéntes provehámur  
Ad suprématam pátriam,  
Et perénnum consequámur  
Morte sancta glóriam.

Christe duro fixe ligno,  
Atque vere mórtue,  
Mortis hora tu maligno  
Nos ab hoste prótege:  
Mortuósque nos benigno  
Intuére lúmine. Amen.

In I Nocturno Lectio Fi-  
delis sermo, de Communi 1  
loco.

In II Nocturno  
Lectio iv

**L**udgérus in Frisia nóbili  
génere natus, adhuc  
adolescens sancto Gregó-  
rio Ultrajecténsi Præsuli  
tráditus est, Dómino edu-  
candus. Hoc magístro pri-  
ma doctrinæ et vitæ sanc-  
tióris fundaménta jecit;  
quæ post Eboráci in An-

glia sub Alcuíno ad eum perfectionis ápicem perdúxit, ut mox ipse Doctor eximius discípulos in virtute scientiáque sólide erudíerit, et libros de gestis Sanctórum erudité conscríperit. Noctu psalmódia et oratióni, interdiu sacrárum litterárum lectiōni, et meditatiōni assidue inténtus, aptum sese redidit apostólicis labóribus lucrandisque Deo gentili bus instruméntum. Quare a sancto Alberíco Episcopo ad prædicandum Christi Evangélium in Frísiam missus, ecclésiam Daventriæ a sancto Leboíno exstrúc tam, et a Saxónibus infidélibus exústam restituit. Suscépto Presbytérii gradu, ob persecutiōnem Wittikindi et Frisia Romanam perréxit; inde redux in monastério Cassinénsi sub Theotmáro Abbáte aliquándiu sancte conversátus, sancti Benedicti régulam dídicit. Quinque pagos et ínsulam unam ab idolis ad veri Dei cultum tradúxit. Insulam áliam Frisiae, Daniæque confinem, crucem manu tenens, et preces ad Dóminum cum laudi bus fundens, dámone

sub caligine tenebrósá fugiente liberávit, ac fide Christi imbuit.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. (**T. P.** Allelúa.) **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

#### Lectio v

**M**ira semper in eo elúcens prudéntia et temperántia, mansuetudo et vultus hiláritas, ómnibus carum amabilémque redidit. Tanta fuit abstinéntia, ut illum cibo vel potu satiátum, discipulórum nemo umquam viderit: humilitate tanta, ut oblátum Episcopátum ægre tandem admiserit, ásserens, Episcopum oportére irreprehensibilem esse. Rígidas in se usque ad finem vitæ, clam cilicio carnem dómuit: benígnus in álios, rédditus omnes, servatis sibi tantum necessáriis, in eégos distríbuit; ásperes silvéstres agris nóxios prescrípsit. Pauperes aequæ ac dívites mensæ adhibuit, nec minus documéntis spirituálibus, quam épulis carnálibus refécit. Vere

pater páuperum, contémp tor sui, ómnibus ómnia factus, ut omnes salvos fáceret. Volénte Cárolo rege, in pago Súdergæ, in loco Mimigérnefort dicto, monastérium constrúxit sub régula canónica Christo famulántium, quod póstmodum urbi nomen dedisse fertur. Ibídem Ecclésiæ a se erécta primus Epíscopus præfuit. Werthínæ et Helmstádii Religiosórum cœnóbia condidit et fundávit: atque ita incredibili zelo infidélibus Saxóniæ occidentális pó pulis Evangélium annuntians, idololatriam extirpans, ecclésias érigens, et presbýteros per loca singula ordinans, Religióнем christiánam mirifice propagávit.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi éléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. (**T. P.** Allelúa.)

**V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

#### Lectio vi

**D**énique ad Nordmán nos Christo subjugándos sese accíngens, in morbum incidit. Eorundem ir

fragrans, Werthínæ, ut vi-vus jússerat, cónditum est, ubi hodié dum requiéscit il-luminátis cæcis, curátis surdis, sanátis paralýticis, ejéctis dæmónibus, aliisque exhibítis cælitus benefíciis claríssimum.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operá-tus est, et omnis terra doc-trina ejus repléta est: \* Ipse intercédat pro peccá-tis ómnium populórum. (**T. P.** Allelúja.) **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mun-di, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii se-cúndum Matthæum

**Lectio vii Cap. 5, 13-19**  
**I**n illo témpore: Dixit Je-sus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanérit, in quo saliétur? Et réliqua.

Homilia sancti Isidóri Episcopi

**Liber 2 Officior. ad S. Ful-gentium, cap. 5**

**Q**ui in erudiéndis atque instituéndis ad virtútem pôpulis præterit, ne-céssere est, ut in ómnibus sanctus sit, et in nullo

reprehensibilis habeátur. Qui enim álium de peccá-tis árguit, ipse a peccátis debet esse aliénus. Nam qua fronte subjéctos argüere pôterit, cum illi statim possit corréctus ingé-re: Ante doce te, quæ recta sunt. Prímitus quippe semetíspsum corrígere debet, qui álios ad bene vivéndum admonére stu-det; ita ut in ómnibus semetíspsum formam vivéndi præbeat, cunctósque ad bonum opus, et doctrina et ópere pròvocet. ¶ Cui é-tiam scientia Scripturárum necessária est. Quia si Epí-scopi tantum sancta sit vi-ta, sibi soli prodest sic vi-vens. Porro si et doctrina et sermóne fúerit eruditus, potest céteros quoque instruere, et docére suos, et adversários repercútere; qui nisi refutati fúerint atque convicti, facile pos-sunt simplicium corda per-vértere.

**R.** Exhíbuit seíspsum sic-ut Dei ministrum: \* In multa patientia, in castítate, in scientia, in caritáte non ficta. (**T. P.** Allelúja.) **V.** Suscipiébat omnes præ-dicans regnum Dei. **In.**

Lectio viii

**H**ujus sermo debet esse purus, simplex, apér-tus, plenus gravitatis et honestatis, plenus suavi-tatis et gratiæ, tractans de mystério legis, de doctrína fidei, de virtute con-tinéntiae, de disciplina ju-stitiæ: unumquémque ád-monens divérsa exhorta-tionē, juxta professiónem, morúmque qualitatēm; scílicet ut prænoscat, quid, cui, quando, vel quómodo próferat. ¶ Cujus præ cé-teris speciále officium est, Scripturás légere, percúrrere Cánones, exémpla Sanctórum imitári, vigiliis, jejuniis, oratióibus in-cúmbere, cum frátribus pa-cem habére, nec quemquam de membris suis discérpe-re, nullum damnáre, nisi comprobátum, nullum ex-communicáre, nisi discús-sum. Quique ita humilitáte páriter et auctoritaté præ-esse debet, ut neque per-nímiam humilitátem suó-rum subditórum vília con-valéscre fáciat, neque per immoderántiam severitá-tis potestátem exerceat, sed tanto cátius erga com-missos sibi, quanto dúrius

a Christo indagári formí-dat.

**R.** Osténdit ex bona con-versatióne operatióñem su-am, \* In mansuetudine sa-pientiæ. (**T. P.** Allelúja.)

**V.** Potens exhortári in doc-trina sana, et eos, qui con-tradicunt, argüere. **In.** Gló-ria Patri. **In.**

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ; alias ex duabus Lectionibus fiunt tres ita, ut VIII Lectio incipiat cum verbis Cui étiam, et IX cum Cujus præ,

AD LAUDES  
et per Horas

**Ant. 1** Qui intrat \* per óstium, pastor est óvium: huic ostiárius áperit, et oves vocem ejus áudiunt. (**T. P.** Allelúja.)

**2** Próprias oves \* vocat nominátim, et edúcit eas, et ante eas vadit. (**T. P.** Allelúja.)

**3** Oves illum sequúntur, \* quia sciunt vocem ejus: álium autem non sequún-tur, sed fúgiunt ab eo. (**T. P.** Allelúja.)

**4** Fur venit, \* ut perdat: mercennárius videt lupum, et fugit: bonus pastor ánimam suam dat pro óvibus suis. (**T. P.** Allelúja.)

**5** Spíritus Sanctus \* pósuit Episcopos régere Ecclésiam Dei, quam acqui-sívit sanguine suo. (T. P. Allelúja.)

**Capit. 1 Timoth. 1, 12**

**G**rátias ago ei, qui me confortávit, Christo Jesu Dómino nostro, quia fidélem me existimávit, po-nens in ministério.

**Hymnus**

**L**ux seréna, lux decóra  
Solis almi spárgitur,  
Cum rigéntis orbis ora  
Igne Christi tángitur;  
Nox facéssit, Styx pavéscit,  
Sancta Crux extóllitur.

Hoc Sacérdos ille mag-nus  
Hisce terris præstítit,  
Fortis heros, mitis agnus  
Corda Christo subdidit,  
Et lupórum barbarórum  
Pastor ora cóncludit.

Dum cruénxis Cæsar ar-mis  
Vincit hanc provínciam,  
Incruénxis sanctus aris  
Præsul offert Hóstiam:  
Sic parávit atque pavit  
Primus hanc Ecclesiā.

Hic avítæ sancta vitæ  
Verba nobis édidiit,  
Et bonórum vera morum  
Norma nobis exstitit:

Quisque credat, nec recédat

A fide, quam trádidit.

Sic ad astra sublevábit  
Nos patérra cláritas,  
Sic avérni liberábit  
Igne Christi cáritas,  
Atque Sancti nos amábit  
Spíritus benígna.

**V.** Tu es sacérdos in  
æténum. (T. P. Allelúja.) **R.** Secúndum órdinem  
Melchísedech. (T. P. Al-lelúja.)

**Ad Bened.** **Ant.** Qui fécerit et docérerit, \* hic magnus vocábitur in regno cælórum. (T. P. Allelúja.)

**Oratio**

**D**eus, qui hodiérrnam diem sacratissimam nobis in beáti Ludgeri, Confessóris tui atque Pontificis, solemnitáte tribuísti: concéde propitiū; ut, qui ejus gaudémus méritis, provocémur exémplis, et ejus intercessióne véniám et vitam mereámur ætérram. Per Dóminum.

**In Quadragesima fit Com-memoratio Feriae.**